矿山企业如何办理工商注册

免责声明：上海矿山破碎机网: http://www.jawcrusher.biz本着自由、分享的原则整理以下内容于互联网, 若有侵权
请联系我们删除!

上海矿山破碎机网提供沙石厂粉碎设备、石料生产线、矿石破碎线、制砂生产线、磨粉

生产线、建筑垃圾回收等多项破碎筛分一条龙服务。

联系我们：您可以通过在线咨询与我们取得沟通! 周一至周日全天竭诚为您服务。

矿山企业如何办理工商注册

国土资源部国家工商行政管理局关于矿山企业办理采矿登记与企业工商登记有关问题的通知状态有效发布日

期--生效日期--发布部门国土资源部国家工商行政管理局发布文号国土资发［］号各省自治区直辖市地质矿产

厅（局）工商行政管理局，海南省环境资源厅，重庆市矿产资源开发办：年月１日，国务院颁布了《矿产资源

开采登记管理办法》和《探矿权采矿权转让管理办法》。

为了认真贯彻国家颁布的矿产资源管理法规，使矿山企业采矿登记与企业工商登记相衔接，现就采矿登记与企

业工商登记工作中的有关问题通知如下：一设立矿山企业按以下程序办理：（一）设立矿山企业的采矿权申请

人在申请划定矿区范围前，应按照《企业名称登记管理规定》到工商行政管理机关申请办理矿山企业名称预先

核准登记。（二）设立矿山企业的采矿权申请人经工商行政管理机关核准，取得该企业名称使用权后，按照《

矿产资源开采登记管理办法》第三条第四条的规定以及国务院地质矿产主管部门的授权到相应的地质矿产主管

部门（以下简称采矿登记管理机关）申请划定矿区范围。（三）设立矿山企业的采矿权申请人采矿登记管理机

关划定矿区范围的批复文件和其他有关文件证件，到工商行政管理机关办理企业法人登记或营业登记。（四）

矿山企业经工商行政管理机关核准登记，颁发企业法人营业执照或营业执照后，按照《矿产资源开采登记管理

办法》第五条的规定办理采矿登记，领取采矿许可证后，方可从事矿山企业开发建设和矿产资源开采活动。二

第1页 http://www.jawcrusher.biz

http://www.jawcrusher.biz
http://www.jawcrusher.biz
http://pet.zoosnet.net/LR/Chatpre.aspx?id=PET93654447&p=http://jawcrusher.biz/zfj/upload/sTLxKuangShanKs1o0.pdf
http://pet.zoosnet.net/LR/Chatpre.aspx?id=PET93654447&p=http://jawcrusher.biz/zfj/upload/sTLxKuangShanKs1o0.pdf
http://www.jawcrusher.biz

矿山企业如何办理工商注册

已设立的企业申请采矿权，按照《矿产资源开采登记管理办法》第三条第四条第五条的规定，到相应的采矿登

记管理机关取得划定矿区范围的批复后，到工商行政管理机关办理变更登记，持换发的营业执照和有关文件，

办理采矿登记，领取采矿许可证。

三矿山企业（以下称采矿权人）变更有关登记事项按以下程序办理：（一）采矿权人变更矿区范围主要开采矿

种开采方式的，在采矿登记管理机关办理采矿变更手续后日内，到工商行政管理机关办理有关登记事项的变更

登记。（二）采矿权人变更矿山企业名称的，应在工商行政管理机关办理企业名称变更登记，换发营业执照后

日内，到采矿登记管理机关办理采矿许可证变更登记。（三）采矿人转让采矿权的，受让方为已设立矿山企业

的，应在采矿登记管理机关批准转让并领取采矿许可证后，到工商行政管理机关办理变更登记。四采矿权人因

停办关闭矿山或因违法被采矿登记管理机关注销或吊销采矿许可证后，应在日内到工商行政管理机关办理企业

变更登记或注销登记。

五采矿登记管理机关办理采矿许可证变更登记注销登记或吊销采矿许可证时，均应将有关通知抄送矿山企业工

商登记主管机关。

附件：一《关于授权颁发勘查许可证采矿许可证的规定》（地发［］号）（略）二《关于下发〈矿山建设规模

分类一览表〉的通知》（地发［］号）（略）一九九八年八月二十四日国土资源部国家工商局关于矿山企业办

理采矿登记与企业工商登记有关问题的通知国土资发号颁布日期实施日期章名通知年月１日，国务院颁布了《

矿产资源开采登记管理办法》和《探矿权采矿权转让管理办法》。为了认真贯彻国家颁布的矿产资源管理法规

，使矿山企业采矿登记与企业工商登记相衔接，日前，国土资源部国家工商局就采矿登记与企业工商登记工作

中的有关问题向各省自治区直辖市地质矿产厅（局）工商行政管理局海南省环境资源厅重庆市矿产资源开发办

发出国土资发号通知。一设立矿山企业按以下程序办理：（一）设立矿山企业的采矿权申请人在申请划定矿区

范围前，应按照《企业名称登记管理规定》到工商行政管理机关申请办理矿山企业名称预先核准登记。

（二）设立矿山企业的采矿权申请人经工商行政管理机关核准，取得该企业名称使用权后，按照《矿产资源开

采登记管理办法》第三条第四条的规定，以及国务院地质矿产主管部门的授权到相应的地质矿产主管部门（以

下简称采矿登记管理机关）申请划定矿区范围。（三）设立矿山企业的采矿权申请人持采矿登记管理机关划定

矿区范围的批复文件和其矿山企业如何办理工商注册有关文件证件，到工商行政管理机关办理企业法人登记或

营业登记。

二已设立的企业申请采矿权，按照《矿产资源开采登记管理办法》第三条第四条第五条的规定，到相应的采矿

登记管理机关取得划定范围的批复后，到工商行政管理机关办理变更登记，持换发的营业执照和有关文件，办

第2页 http://www.jawcrusher.biz

http://www.jawcrusher.biz

矿山企业如何办理工商注册

理采矿登记，领取采矿许可证。

（三）采矿权人转让采矿权的，受让方为已设立矿山企业的，应在采矿登记管理机关批准转让并领取采矿许可

证后，到工商行政管理机关办理变更登记。服务介绍矿山工程施工总承包二级资质怎么办理?需要什么资料?陕

西资质代理资质的公司是九合企管，我公司是引进香港品牌，一对一的服务，为正在发展的企业打好良好的基

础，也让我们的品牌也越来越响亮。二级资质标准：企业近0年来承担过下列项中的项以上工程施工总承包或

主体工程承包，工程质量合格。万吨/年以上铁矿采选工程；万吨/年以上有色砂矿或万吨/年以上有色脉矿采选

工程；万吨/年以上煤矿或0万吨/年以上洗煤工程；万吨/年以上磷矿硫铁矿或0万吨/年以上铀矿工程；0万吨/年

以上石膏矿石英矿或0万吨/年以上石灰石矿等建材矿山工程；00米以上巷道工程，或万立方米以上剥离量露天

矿工程；单项合同额00万元以上矿山主体工程。企业经理具有年以上从事工程管理工作经历或具有中级以上职

称；技术负责人具有年以上从事施工技术管理工作经历并具有本专业高级职称；财务负责人具有中级以上会计

职称。企业有职称的工程技术和经济管理人员不少于人，其中工程技术人员不少于人；工程技术人员中，具有

高级职称的人员不少于人，具有中级职称的人员不少于人。

原文地址：http://jawcrusher.biz/zfj/sTLxKuangShanKs1o0.html

第3页 http://www.jawcrusher.biz

http://jawcrusher.biz/zfj/sTLxKuangShanKs1o0.html
http://www.jawcrusher.biz